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Bakgrund 
Föreliggande dokument utarbetades av Forskningsnämnden i ljuset av nya 
strategier för HT-fakulteterna för perioden 2025-2027 (STYR 2024/1220). 
Dokumentet fastställdes vid nämndens sammanträde 13 maj 2025. 
Dokumentet ska följas upp årligen och uppdateras vid behov. 

Uppdrag 
F orskningsnämnden ska, utifrån uppdrag och mandat specificerade i HT­
fakulteternas strategier och delegationsordning, behandla forskningsfrågor 
vid HT-fakulteterna. Forskningsnämnden är i första hand beredande och 
rådgivande, men har även i vissa frågor mandat att behandla och besluta i 
olika ärenden inom forskningsområdet. 

F orskningsnämnden har ansvar för att bevaka och vid behov yttra sig i 
frågor som rör jämställdhet, likabehandling och mångfald (JLM), akademisk 
frihet, forskningsdata, forskningsetik samt förändringar i det nationella och 
internationella landskapet för forskningsfinansiering. 

Forskningsnämndens huvuduppgifter inkluderar att: 

Löpande informera och stödja forskare som ansöker om anslag från 
externa finansiärer. 

Hantera fakulteternas nomineringar till forskningsprogram, 
gästprofessurer, forskningsinfrastrukturer, forskningsvistelser och 
liknande utlysningar från såväl interna som externa finansiärer. 

Hantera HT-fakulteternas satsningar på externa anslag och 
karriärutveckling genom att t ex utlysa och besluta om 
forskningsansökningsstöd respektive korta sabbaticals. 
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Följa tipp och-utvärdera-fakulteternas förskriing. Nämnden ser till att 
prefekterna varannat år skriver en rapport om forskning på 
respektive institution samt följer därefter upp dessa rapporter genom 
samtal med institutionsledningarna. 

Främja internationell rörlighet av HT:s forskare. Nämnden beslutar 
varje termin om fördelning av LU:s rese- och forskningsstipendier 
inom HT-fakulteterna. Nämnden uppmuntrar internationell mobilitet 
genom att anordna workshops kring internationell publicering och 
bevaka frågor gällande Open Access. 

Främja ökad synlighet av HT-fakulteternas forskning. Nämnden 
stödjer bland annat institutions- och fakultetsöverskridande 
samverkansprojekt och befrämjar HT-forskares samverkan med det 
omgivande samhället och dess synlighet i samhällsdebatten och 
kulturlivet. Nämnden fattar också beslut om tryckningsbidrag från 
Westrins stiftelse. 

Säkerställa att information cirkulerar, via maillista, HT-bulletinen 
och institutionsbesök. 

Planerade aktiviteter under 2025-2026: 

• Ändamålsenliga aktiviteter tillsammans med HT-fakulteternas stöd 
till externfinansiering, Sophie Hyden Picasso 

• Informationsmöte med Forskningsservice om Horizon Europe och 
andra europeiska stödformer 

• Lunchmöte om ERC 
• lnformationsmöte för forskare som söker VR/RJ 
• Workshop med Josie Dixon om hur man bäst författar ansökningar 
• Utlysa och besluta om forskningsansökningsstöd och korta 

sabbaticals 
• Institutionsbesök 
• Anordna ett Open Science-evenemang 

Appendix: årshjul för Forskningsnämnden 
Januari: nomineringar till Wallenberg Scholars (inte varje år; institutioner 
nominerar, nämnden bedömer och rangordnar); nomineringar till 
postdoktoralt stipendium från Åke Wibergs stiftelse (nominering inkommer 
från institutionerna, nämnden beslutar om kandidat; olika ämnesinriktningar 
varje år); deadline för forskares årsredogörelse i LUCRIS; deadline för 
projekt- och programansökningar till RJ; deadline för ERC Consolidator 
Grant 
Februari: deadline för fakulteternas rese- och forskningsstipendier 
(vårtermin); deadline för ansökningar till internationell postdok från VR 
(vårtermin); deadline för VR tidskriftsbidrag; hantering av förslag till VR 
gästprofessor 



Mars: deadline för projektbidrag från -VR 
April: HT:s stipendienämnd (bestående av nämndens ordförande, en 
doktorandrepresentant och nämndens sekreterare) sammanträder och 
beslutar om vårterminens fakultetsstipendier; deadline för LOI till Berit 
Wallenbergs stiftelse (LOI skickas till nämnden för bedömning och 
eventuell rangordning); hantering av nomineringar till LMK:s årliga 
Ideforum (förslag från institutioner, nämnden fattar beslut); deadline för 
projektbidrag från VR med inriktning mot utbildningsvetenskap 
Maj: hantering av ansökningar till Pro Futura Scientia (nomineringar från 
institutionerna, nämnden bedömer vilka som går vidare till LU-nivå och 
rangordnar kandidaterna vid behov) 
Juni: fortsatt stöd till Pro Futura-kandidater som gått vidare från LU-nivå 
Juli: 
Augusti: deadline för ERC Advanced Grant 
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September: deadline för LOI till KA W projekt (LOI skickas till nämnden 
för bedömning och eventuell rangordning); deadline för fakulteternas rese­
och forskningsstipendier (hösttermin); deadline för internationell postdok 
från VR (hösttermin); hantering av nomineringar till Carl XVI gästprofessur 
i miljövetenskap (förslag från institutionerna, nämnden nominerar och 
rangordnar kandidater vid behov); deadline MSCA PF 
Oktober: hantering av nomineringar till Wallenberg Academy Fellows 
(förslag inkommer från institutionerna, nämnden fattar beslut om vilka som 
går vidare och rangordnar kandidaterna vid behov); FON fattar beslut om 
tryckningsbidrag från Westrins stiftelse; deadline för ERC Starting Grant 
November: stipendienämnden sammanträder och beslutar om terminens 
fakultetsstipendier; deadline för ansökningar till MA W /MMW; deadline 
ERC Synergy; utlysning av forskningsansökningsstöd och korta sabbaticals 
December: beslut om forskningsansökningsstöd och korta sabbaticals (stöd 
från HT) 

Aµ aria Dutceac Segesten 
P'l·odekan för forskning 
Humanistiska och teologiska fakulteterna 

esse re 
Humanistiska och teologiska fakulteterna 


